cationibus et tam publice quam private et alias modis omnibus, de quibus discretionem vestram videbitur, velint et debeant super praemissis omnibus et eorum circumstantiis summa cum diligentia exprimere veritatem, ut mentes quae perversa suggestionem fuerant aliter informate circa veritatem plenarie erudite agnoscant se falsis suggestionibus informatas, et defraкторum malitiam ad supplantandum fidelium mentes contra nos et Ecclesiam sponsam nostram semper deditam et intentam, super quibus omnibus vobis et vestrum singulis concedimus tenore praesentium plenariam facultatem. Datum Romae apud S. Petrum IX kal. Maii, Pontificatus nostri anno primo ».

14. *Nova antipapa artes, et caulida Innocentii pro sedando schismate nota; ad quod Synodum iterum indicit.* — Non destitit iterum Petrus e Luna Innocentium dolis lacerare ac fatigare, ut suos oratores audiret: « Statim post festum S. Michaelis », inquit Theodoricus Niemius¹, « iterum Petrus e Luna eundem Innocentium sollicitari fecit in Viterbio, quod daret saluum conductum quibusdam suis nuntiis, qui secum de facienda dicta unione aliqua tractare deberent: dictus autem Innocentius credens, (nimirum ex perspicuis argumentis, quod praefatus Petrus illud non corde peteret, sed calide, dictum saluum conductum dare denegavit: propter quod Petrus, tali occasione captata, contra ipsum Innocentium querulando, seque excusando quod non staret per eum, quin unio fieret, diversas Epistolas satis complas ad diversa loca insignia destinavit: contra quas idem Innocentius longiores contrarias dictari fecit Epistolas, quas in diversis locis per Italiam fecit publicari; sicque ipsi tunc certantes invicem de papatu, et terentes tempus ne cedere cogerentur, scripturis se mutuis ludificarunt ». His extremis verbis auctor calumniam imponit Innocentio, dum eum pseudopontificis VIIII participem fecit. De Petro quidem e Luna nunquam ipsum voluisse gradu cedere constat: at de Innocentio jactari non potest, quem jure adversarii fallacibus petitis repulsam dedisse exploratum est: maxime cum Synodum Catholicorum ad kal. Novembris indixisset: quae cum ob Romanorum seditionem, ut vidimus, supersedentibus itinere praesulibus et oratoribus principum, disturbata esset, illam ad kal. Maii proximi anni extraxit².

15. « Ad futuram rei memoriam.

« Intenta salutis operibus Apostolicae Sedis copiosa benignitas et summovendo noxia et agendo profutura, illa semper exequitur, quae ad salutem cunctorum Christi fidelium in Domino conspicit salubriter expedire: cum itaque nobis cordi semper fuerit, et etiam dum eramus